
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe N.º 000395-2025-DIA-VTS del 19 de agosto de 2025 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N.º 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

N.º 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000452-2024-MC de fecha 28 de 

diciembre de 2024, se delega al Director General de Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, la facultad de otorgar estímulos económicos a favor de personas 

naturales y jurídicas que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual, así 

como aquellas cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales, en el marco de lo establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en 

la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000138-2025-MC de fecha 30 de 

mayo de 2025, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento de 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”, donde se establecen los 

siguientes Concursos de Proyectos: de Producción de Artes Escénicas, de Producción 

de Artes Visuales, de Producción Fonográfica, de Festivales, Festividades y Ferias, de 

Arte para la Transformación Social, de Producción de Danza, de Producción de Arte 

Tradicional, de Producción de Música en Vivo; Concursos para: la Circulación 

Internacional de las Artes, la Gestión de Equipamientos Culturales, la Investigación 

para las Artes, la Circulación Nacional de las Artes; el Estímulo Económico a la 

Destacada Trayectoria Artística y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N.º 000432-2025-DGIA/MC, de fecha 12 

de junio de 2025, se aprobaron las Bases para la primera convocatoria de Estímulos 

Económicos para el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 

2025, que incluye los siguientes concursos: Concurso de Proyectos de Producción de 

Artes Escénicas,  Concurso de Proyectos de Producción de Artes Visuales, Concurso 

de Proyectos de Producción Fonográfica, Concurso para la Circulación Internacional 

de las Artes, Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias, Concurso 

de Gestión de Equipamientos Culturales y Concurso de Arte para la Transformación 

Social; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias”, establece como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 

horas del día 24 de julio del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron doscientos treinta y cinco (235) 

postulaciones en el “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias”; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite la Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y con base en el Informe N.º 

000395-2025-DIA-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas del “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias”, para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N.º 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N.º 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N.º 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N.º 000138-2025-DM/MC de 

fecha 30 de mayo de 2025, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para 

el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”; 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas, 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias”: 

 

N° 
CÓDIGO DE 

POSTULACIÓN 
POSTULANTE TÍTULO DEL PROYECTO REGIÓN 

1 FFF-00599-25 
ACCIONARTE-ASOCIACION 
ARTISTICA Y CULTURAL - 
ACCIONARTE CULTURAL 

IV FESTIVAL POEMAN AREQUIPA 

2 FFF-00508-25 
ACOSTA ROMAN, CELESTE 

ROSEMARY 
I Festival de música tradicional 

peruana “Amancaes” 2025 
LIMA 

3 FFF-00557-25 
AGUILAR VELARDE, MARIA 

DE FATIMA 
SOROCHEFEST, impro de altura CUSCO 

4 FFF-00309-25 
ALCÁNTARA MONDRAGÓN, 

JOSÉ MANUEL 
Camino del Arte CAJAMARCA 

5 FFF-00328-25 
ALVARADO QUEQUE, JEAN 

CARLOS 
Raíces VR TACNA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

6 FFF-00496-25 
ALVAREZ TAYPE, GERLAIN 

YALUZA 

Rescate y Difusión de las Tradiciones 
de la Etnia Yine o Manchineri – Feria 

Cultural en Madre de Dios 
MADRE DE DIOS 

7 FFF-00459-25 
ARANIBAR HUAQUISTO, 

JULIET ROSA 
Infierno en los Andes Fest 2025 | 

METAL + CINE 
PUNO 

8 FFF-00571-25 
ARCE MENESES, JORGE 

JESUS 
feria de Arte y Artesania Popular 

Itinerante RESISTENCIA CREATIVA 
AREQUIPA 

9 FFF-00094-25 ARCE ROJO Festival criollo: La guardia nueva LA LIBERTAD 

10 FFF-00237-25 
ARRIBASPLATA 

VALVERDE, ANGEL ANIBAL 

FESTI-ANCESTRO YÚSSE NÚWI -
Agradecemos a la Tierra Para que no 

muera la Alegría 
LORETO 

11 FFF-00322-25 
ASOCIACION ARTE DE 

ALTURAS 

La travesía de los Andes / Festival 
Internacional de Música de Alturas 

(FIMA) 
LIMA 

12 FFF-00303-25 

ASOCIACION CULTURAL 
ARARIWAKUNA, SEMILLAS 

Y CULTURAS - 
ARARIWAKUNA 

PROYECTO "WILLKA ARARIWA 
AFRO ANDINO: UNA FIESTA QUE 

CAMINA" 
CUSCO 

13 FFF-00471-25 
ASOCIACION CULTURAL 

ARTE PARA TODOS 
TRUJILLO - ACAPTT 

JUNTOS POR LA PAZ Y LIBERTAD LA LIBERTAD 

14 FFF-00212-25 
ASOCIACION CULTURAL 

BIGOTE DE GATO 
XIV Funámbulo - Festival Internacional 

de Circo Social 
LIMA 

15 FFF-00390-25 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

CAPOTE BAILA 

CAPOTE, ESENCIA AFRO. I 
FESTIVAL AFROPERUANO DE 

IDENTIDAD, CULTURA Y 
TRADICION. 

LAMBAYEQUE 

16 FFF-00422-25 
ASOCIACION CULTURAL 

CINE AMAZONICO 
Festival Raices Vivas UCAYALI 

17 FFF-00327-25 
ASOCIACION CULTURAL 

LA PASION 
Competencia Oficial Nuevo Teatro 

Julieta 4ta Edición 
LIMA 

18 FFF-00448-25 
ASOCIACION CULTURAL 

MUSA 
Festival Arte en tu Barrio LIMA 

19 FFF-00315-25 
ASOCIACION CULTURAL 

PERUANO BRITANICA 
Festival Artes Escénicas de Lima (FAE 

Lima) 
LIMA 

20 FFF-00534-25 

ASOCIACION DE 
INDUSTRIAS CULTURALES 

MAS ARTE DEL PUEBLO 
JOVEN JUAN PABLO II DE 

PIMENTEL 

ARTE POR LA PAZ LAMBAYEQUE 

21 FFF-00221-25 
ASOCIACION EDUCACION 

PARA EL DESARROLLO 
AMAZONICO-EDA 

3ra. edición 2026 de la exposición de 
arte "El Rugir del Alma" 

LORETO 

22 FFF-00313-25 
ASOCIACIÓN EDUCATIVA - 

CULTURAL EMCA 
Resuena 2026 AREQUIPA 

23 FFF-00399-25 

ASOCIACION MANOS DE 
HUCHUY QOSQO PARA EL 

DESARROLLO - 
ASOCIACION HUCHUY 

QOSQO 

FESTIVIDAD SARA WILLKAY 
“Watunakuy en el Apu Qaqyaqawana” 

ii EDICION 
CUSCO 

24 FFF-00058-25 ASOCIACION PLUMA LIBRE Festival de las Artes de Piura PIURA 

25 FFF-00026-25 
ASOCIACION POR LA 
INFANCIA Y FAMILIA 

WAWITAS 

I Festival de Música Infantil de Lima 
norte "Cantarines" 

LIMA 

26 FFF-00530-25 ASTO SULCA, NANCY Warmi Festival AYACUCHO 

27 FFF-00331-25 BAEZ HUILLCA, WILFREDO 
InkasetaFest: Feria de Sabores, Arte y 

Naturaleza 
CUSCO 

28 FFF-00314-25 
BALLESTEROS COLINA, 

WILMER ORLANDO 
FESTI YANESHA PASCO 

29 FFF-00583-25 
BARAZORDA HUAMAN, 

RUTH ANGELA 
Festival Ñawpaq Rimay CUSCO 

30 FFF-00065-25 
BARCO MECHAN, JULIO 

CESAR 
VIII FESTIVAL GOLPE TIERRA LAMBAYEQUE 

31 FFF-00061-25 
BARRAGAN ARGUELLES 
DE GOMEZ, SOCORRO 

CLAUDIA 

Exhibición de artesanías y esculturas 
antiguas y modernas 

AREQUIPA 

32 FFF-00394-25 
BATTISTINI IPUSHIMA, 

LEYLI 
RISAS Y SONRISAS SIN 

FRONTERAS 
UCAYALI 

33 FFF-00105-25 
BECERRA BECERRA, 

JAMES EDUARDO 
ENCUENTRO REGIONAL DE 

HISTORIETA Y HUMOR GRÁFICO 
CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

CAXACÓMIC 2025 

34 FFF-00112-25 
BERECHE TOCTO, VÍCTOR 

MANUEL 
Fiesta Muchik LAMBAYEQUE 

35 FFF-00316-25 
BERROSPI AMARO, JULIET 

NAYEL 
TAMFESC  LIMA  

36 FFF-00352-25 
BOBADILLA MEDINA, 

NATALI 
"Desarchivados" Festival de fotografía 

desde Los Andes 
AREQUIPA 

37 FFF-00615-25 
BOILER SERVICES AND 
BUSINESS SOLUTIONS 

S.A.C. 

FESTIVAL PLURAL EDICIÓN 
FEXTICUM 

LIMA 

38 FFF-00480-25 
BONIFAZ FERNANDEZ, 

JAVIER EDUARDO 

FESTIVIDAD 
"WAWAINTINAPAYKUYKI” SEMILLAS 

DEL SOL 
CUSCO 

39 FFF-00022-25 
CALIXTO CUELLO, JUAN 

CARLOS 

FESTIVAL INTERCUTURAL 
"AQUISHITO NOMAS" PRIMERA 

EDICION 
PASCO 

40 FFF-00318-25 
CAMPOS LEM, ANGEL 

OMAR 
Alive Fest 2026 "15 años de Musica 

independiente" 
AREQUIPA 

41 FFF-00522-25 
CANALES HURTADO, 
CARLOS SEBASTIAN 

NeoRITUAL LIMA 

42 FFF-00391-25 
CANCHURICRA ACUÑA, 

REMI 
100En1Día Huancayo 2025 JUNÍN 

43 FFF-00277-25 
CAÑAPATAÑA PAREDES, 

ANA CECILIA 
ENAGUAS. I festival internacional 

escénico femenino 
PUNO 

44 FFF-00524-25 CAPAZ PERU S.A.C. 
IV Festival de Artes y Discapacidad - 

FADIS 
LIMA 

45 FFF-00281-25 
CARDENAS TORRES, 
ALEYDA KATERINA 

FESTIVAL SAGRADO 2026 CUSCO 

46 FFF-00176-25 
CARRION PEÑA, PACO 

EBERTO 

DIFUSIÓN DE TRADICIONES Y 
COSTUMBRES ,DANZA DE LOS 

DIABLICOS ,CELEBRACION DE LA 
VIRGEN DEL CARMEN DEL 

DISTRITO EL CARMEN DE LA 
FRONTERA- CON ANIMACION 

AUDIO VISUAL Y MÚSICA INÉDITA 

LIMA 

47 FFF-00528-25 
CASTRO CARBONELL, 

RAQUEL CAROLINA 
Festival de artes visuales y tecnología 

ARTECH 
LIMA 

48 FFF-00482-25 
CCAMAPAZA RAMOS, 

SONIA MARYCRUZ 

II FESTIVAL CULTURAL DESDE 
NUESTRAS RAICES: TRENZANDO 

CULTURAS 
PUNO 

49 FFF-00375-25 

CENTRO DE INNOVACION 
TECNOLOGICA DE LOS 

CAMELIDOS 
SUDAMERICANOS 

TITIQAQA SHOWROOM: Arte textil en 
vivo desde los Andes del Titicaca 

PUNO 

50 FFF-00003-25 
CHAPILLIQUEN JACINTO, 

FRANCO FABIAN 

CONVERGENCIA BLANCA: PRIMER 
FESTIVAL TRANSVERSAL DE 

ARTES EN CABO BLANCO 
PIURA 

51 FFF-00423-25 
CHOCHOCCA ALVIÑO, 

ALEXANDER 
Carnaval de Sacclaya 2026: Fiesta 

viva del pueblo quechua. 
APURÍMAC 

52 FFF-00080-25 
CHOQUEHUANCA CHURA, 

SAMUEL EDISON 
PACHACUTI Fest PUNO 

53 FFF-00626-25 
CISNEROS GERVACIO, 

RENATO PAUL 

Festival de Stand-Up Comedy: El 
humor como herramienta para 

combatir la violencia 
LA LIBERTAD 

54 FFF-00402-25 COLLECTIVE MEDIA S.A.C. 
Musyay, segundo festival de arte 

sensorial 
LIMA 

55 FFF-00047-25 
COLUNCHE VARGAS, 

BRAYAN JESUS 
“SONIDOS QUE SANAN”, CAYALTÍ 

2025 
LAMBAYEQUE 

56 FFF-00427-25 
CONDOR RAMOS, WILMER 

JAIME 

“Gira Cultural Inclusiva: Conciertos al 
Aire Libre en Distritos y Comunidades 

Nativas de Oxapampa” 
PASCO 

57 FFF-00582-25 
CREANDO Y DANZANDO 

ANDO 

“¡AfroVibra! Festival Escolar por la 
Integración, la Cultura y la No 

Violencia” 
LIMA 

58 FFF-00185-25 
CRUZ CCAPA, DIANA 

MASIEL 
La Escencia de Theodoro Valcárcel PUNO 

59 FFF-00444-25 
CUBA ERASMO, PAOLO 

CESAR 
MEMORIA VIVA AYACUCHO 

60 FFF-00510-25 
DAVILA CARDENAS, LUIS 

ERICK 
Festividad del 20 de Enero-Tunantada JUNÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

61 FFF-00088-25 
DONAIRES ROMERO, SARA 

ELBA 
ENCUENTRO - Folklore, tradición, 

Cuerpo y Saber 
AYACUCHO 

62 FFF-00218-25 
DREYFUS PEÑA, YBETH 

CAROLINA 

PRIMER FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE TEATRO Y NARRACION ORAL 
CECILIA GRANADINO " MUJER, 

ORALIDAD Y TERRITORIO" 

CUSCO 

63 FFF-00256-25 
ENTRE LINEAS 

ASOCIACION CULTURAL 
I Festival Nacional de Fotografía 

Hiperfoco 
AREQUIPA 

64 FFF-00407-25 
ESCOBAR PEREZ, 
KATTERIN GREYSI 

QUE SE ABRA EL TELÓN UCAYALI 

65 FFF-00130-25 
ESCUDERO LOZANO, 
GLADIZ ENRIQUETA 

EL FUEGO MEMORIA SEMILLA, DE 
LAS ABUELAS , es un proyecto que 

contiene 4 escenificaciones de rituales 
diferentes. 

LIMA 

66 FFF-00505-25 
ESPECTACULOS 

PERUANOS S.A.C. 
Vibra Perú 6ta Edición LIMA 

67 FFF-00429-25 
ESPINOZA HUAYLLA, 

NAYSA 
CONTRACARA FEST - EDICIÓN 

BICENTENARIO 
APURÍMAC 

68 FFF-00109-25 ESPINOZA ROJAS, HEISON 

IV Festival y Congreso Internacional de 
las Nuevas Artes Urbanas: 

“GREENGRAFF PERÚ 2026 Identidad 
y origen ancestral.” 

 LIMA  

69 FFF-00057-25 FED LUDOTECAS LIMA  
Jugar es Cultura Viva: Festival Lúdico 

Cultural Intergeneracional 
LIMA 

70 FFF-00395-25 
FERNANDEZ VERGARA, 

CARMEN ROSA 
“Festival de las Artes Inclusivas - 

Lambayeque 2025” 
LAMBAYEQUE 

71 FFF-00311-25 
GAMERO MONTOYA, 

JADDY 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE 

ARTES ESCENICAS "CUENTA PE" 
LA LIBERTAD 

72 FFF-00584-25 
GARCIA AREVALO, 

ANGELA FERNANDA 

XII - FESTIVAL AMAZONÍA 
MULTICOLOR 2026 "WIKA 

WAYNAKIRA- TA RITAMA"- Mujeres 
Fuertes de mi Pueblo 

LORETO 

73 FFF-00576-25 
GARCIA MANZO, ANGEL 

HARRISON 

II FESTIVAL NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE MUSICA Y 

DANZA AFROPERUANA "MI 
CULTURA" LA HISTORIA CONTADA 

A TRAVEZ DE LA DANZA" 

LIMA 

74 FFF-00110-25 
GARCIA PEREIRA, XIMENA 

MARIA 
FERIA DE ARTE OFICIO - MANOS 

QUE RESISTEN 
CUSCO 

75 FFF-00596-25 
GIRON PALMA, CESAR 

EDGARDO 
Primer Festival de la Cumbia Costeña LIMA 

76 FFF-00573-25 
GUARDERAS USURIN, 

DIANA ESPERANZA 
Francisco Stastny: Las colecciones del 

historiador. 
LIMA 

77 FFF-00421-25 
GUEVARA IZQUIERDO, 

JESUS MIGUEL 
FESTIVAL LIBERTAD 2026 LA LIBERTAD 

78 FFF-00458-25 
GUTIERREZ VERA, FREDY 

REINALDO 

XV Aniversario de reconocimiento de la 
Huaconada de Mito como Patrimonio 
Cultural Inmaterial de la Humanidad 

“Lo mejor de la Nación Wanka”. 

JUNÍN 

79 FFF-00066-25 
HARNANDEZ PARDO, 

WANINGER 
TESOROS DE LIMA PROVINCIAS, 

HUELLAS ANCESTRALES DEL PERU 
LIMA 

80 FFF-00164-25 
HERAS FERRER, HAROLD 

ALBENIZ 
Maratón de grupos musicales 
Regionales – La Libertad 2025 

LA LIBERTAD 

81 FFF-00235-25 
HERRERA CUBAS, CARLOS 

ENRIQUE  
AMANCAES VIVE: FIESTA DE ARTE, 

MEMORIA Y LOMAS 
LIMA 

82 FFF-00191-25 
HUACHACA ANTEZANA, 

MARCO ANTONIO 
Premios Teatro en el Perú - Segunda 

Edición 
LIMA 

83 FFF-00452-25 
HUAMAN OSCATEGUI, 

JHEAN CARLOS 
XI FESTIVIDAD VIRGEN DE 

CANDELARIA HUANUCO 2026 
HUÁNUCO 

84 FFF-00547-25 
HUAMANI SARAVIA, ROSA 

LUZ 
FAVIKY - FESTIVAL DE ARTES 

COMUNITARIO DE LA VICTORIA 
LIMA 

85 FFF-00436-25 
HUAMANI TORRE, JOSE 

MIGUEL 
Primer Festival Inter-Regional de 

Musicas Antiguas (FIRMA) 
LIMA 

86 FFF-00618-25 
INCHAUSTEGUI SANCHEZ, 

YASMINE ELIZABETH 
Festival Escénico de Medio Mundo - 

FESMUNDO 
LIMA 

87 FFF-00540-25 

INSTITUTO DE DEFENSA 
DEL MEDIO AMBIENTE Y 

RESPONSABILIDAD 
SOCIAL - IDMARS 

“Museo Itinerante del Tejido Ancestral” APURÍMAC 

88 FFF-00518-25 
JIMENEZ JIMENEZ, 

MILAGROS JAZMINIA 
XIII FESTIVAL CULTURAL JUVENIL 

VIVE Y RECREATE 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

89 FFF-00038-25 
KESCH DEBERT, 

AMARYLLIS EMMANUELLE 
SARAH 

FESTIVAL ESPIRAL CACAO 2026 LA LIBERTAD 

90 FFF-00175-25 
LA GORRA 

PRODUCCIONES S.A.C. 
Ruta Encuentro LIMA 

91 FFF-00466-25 
LA OFICINA 

COMUNICACIONES E.I.R.L. 
Encuentro de fotografía de Cajamarca 

- EFC 
CAJAMARCA 

92 FFF-00572-25 
LA PRIMAVERA DE 

CASONA 
Festival Nacional de MicroTeatro ÁNCASH 

93 FFF-00588-25 
LAUREANO QUINTANILLA, 

DANIEL MOISES 
FESTIVAL REFRACCIÓN JUNÍN 

94 FFF-00355-25 
LIFONCIO LLIUYACC, 

EMILIO 

Festival de Danzantes de Tijeras y 
Músicos Tradicionales: “Sapi de 

Congalla” 
HUANCAVELICA 

95 FFF-00559-25 
LOPEZ BAUTISTA, JULIO 

ALBERTO 
La Semana de la Esperanza LIMA 

96 FFF-00330-25 LOPEZ TORRES, JULIO WA’YAN PIHTANEN LORETO 

97 FFF-00565-25 
LOS TERAPEUTAS DEL 

RITMO S.R.L. 

“Feria Festival de Integración: "YO 
SOY OTRO TU” LA IDENTIDAD EN 

EL RITMO 
LIMA 

98 FFF-00410-25 
LUDEÑA LEON, EDUARDO 

PEDRO 
iV FESTIVAL INTERNACIONAL EN LA 

TIERRA DEL SOL 
CALLAO 

99 FFF-00560-25 
MAIZ AGUIRRE, GONZALO 

JOSE 
Festival Léeme: Tinta Viva LIMA 

100 FFF-00465-25 
MALPARTIDA FLORES, 

BONIFACIO ALEXANDRE 
TRAZOS Y CONCIENCIA: ARTE 

PARA TODOS 
JUNÍN 

101 FFF-00621-25 
MARQUINA CARRASCO, 

KAYSSY MARIA 
ARSENAL. Feria de artes y oficios 

tradicionales 
AREQUIPA 

102 FFF-00013-25 
MARTINEZ GIRON, ANGIE 

MILAGROS 
Festival Hábitat / Festival de Artes 

Escénicas Comunitarias 
JUNÍN 

103 FFF-00406-25 
MAS CULTURA - 

MCULTURA 
Festival de compositoras peruanas: 

Flores de la canción criolla 
LA LIBERTAD 

104 FFF-00146-25 MEJIA PAZ, CUSY 
La fiesta de la cosecha festival de arte 
y cocina- sazón y memoria una cocina 

con historia segunda fase 
LIMA 

105 FFF-00593-25 
MENDIETA VASQUEZ, 

CARLOS ANIBAL 
FESTIVAL COMAS YOU ARE - LIMA 

NORTE EDICIÓN 
LIMA 

106 FFF-00179-25 
MENDOZA URPE, LOLA 

OLGA 
Carnaval de las Provincias LIMA 

107 FFF-00201-25 
MESONES MEZA, 

KATIUSKA PIERINA 
"Canta Perú: Encuentro de la Canción 

Criolla" 
LORETO  

108 FFF-00293-25 
MEZA CASTILLO, FABIOLA 

MERCEDES 
TRUJI JAMMIN LA LIBERTAD 

109 FFF-00616-25 
MIENCHICLAS 

PRODUCCIONES S.A.C. 
Feria Mienchiclas: Arte y cultura PIURA 

110 FFF-00419-25 
MIRANDA SILVA, JORGE 

ANTONIO 
FIESTA TEATRAL “40 AÑOS DEL 

GRUPO DE TEATRO EXPRESIÓN” 
JUNÍN 

111 FFF-00132-25 MOLLFEZT 
FESTIVAL de MUSICA Y ARTE 

INDEPENDIENTE MOLLFEZT 2026 
AREQUIPA 

112 FFF-00567-25 
MORENO CHIPANA, NAOMI 

NEREIDA 
Miradas en Resistencia: Ecos Visuales LIMA 

113 FFF-00242-25 
MORENO MORENO, 

BLANCA ISABEL 

III FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
TEATRO DE CHICLAYO " EL 
TEATRO A TU ENCUENTRO" 

LAMBAYEQUE 

114 FFF-00580-25 MORGAN MOLINA, REBECA 

"Festival de Danzas Folclóricas con 
Niños y adolescentes Neurodiversos: 

Promoviendo la Inclusión Social a 
través del Folclore" 

MADRE DE DIOS 

115 FFF-00581-25 
MORON AHUANARI, CESAR 

IYAN 

Tinkuy de la Memoria Viva: Saberes, 
Espíritu y Resistencia desde los Andes 

– Andahuaylas 2025 
APURÍMAC 

116 FFF-00500-25 MUÑOZ MARIN, JESSICA Festival de las Artes Monte Sabio AMAZONAS 

117 FFF-00416-25 
NAPAN NAPAN, JHON 

MICHAEL 
I FESTIVAL DE DANZAS DE PALLAS 

DE COAYLLO 
LIMA 

118 FFF-00401-25 
NAVARRO HUAMANI, 

EULER MARX 
Festival “La Vida es un Carnaval” AYACUCHO 

119 FFF-00612-25 NERI PEREZ, WILLIAM 
FESTIVAL DE MUSICA EN 

PUCALLPA 
UCAYALI 

120 FFF-00340-25 
NORIEGA TORREJON, 

JORGE ORLANDO 
Festival artístico "ORQUÍDEAS DEL 

MAYO" (primera edición) 
SAN MARTÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

121 FFF-00553-25 
NUÑEZ HURTADO, 

BRIGITTE LIDIA 

X CONCURSO NACIONAL DE 
BANDAS DE MUSICA Y SINFONICA 

CONJUNTOS DE CAMARA E 
INSTRUMENTISTAS DE VIENTO 

DACAPO25 

AREQUIPA 

122 FFF-00598-25 
NUREÑA VELASQUEZ, 

HERNAN MARIANO 

LA FIESTA DEL SOL: Festival barrial 
por la apertura del Museo de Arte 

moderno de Trujillo" 
LA LIBERTAD 

123 FFF-00172-25 
OBREGON LEYVA, 
CANTUTA MELINA 

Festival de Artes Escénicas “PUCHKA 
– Creando en Femenino” 

AYACUCHO 

124 FFF-00414-25 OREGON ALTEZ, CORINA 
Festival Regional de Danza, Música y 

Teatro “HERENCIA VIVA" 
JUNÍN 

125 FFF-00254-25 
ORGANIZACION 

INTERCULTURAL ONI 
XOBO 

III FESTIVAL TARI - ONAN 
SHINANRA NOA BIRIKE - EL 

REFLEJO DE LA SABIDURÍA BRILLA 
UCAYALI 

126 FFF-00158-25 
ORGANIZACION NO 
GUBERNAMENTAL 
PINTANDO VIDAS 

PRIMER FESTIVAL INTEGRAARTE 
2025 

HUÁNUCO 

127 FFF-00190-25 
ORTEGA HUASACCA, 

MAGNO 
FESTIVAL MOVÁMONOS AYACUCHO 

128 FFF-00320-25 
ORTIZ DE OTRERA, 

OLINDA MARIA 
FESTIVAL DE TELAS TEÑIDAS 

NOVENA EDICIÓN 
PASCO 

129 FFF-00067-25 
PADILLA VARGAS, TOMAS 

FRANCO 
Raíces Vivas CAJAMARCA 

130 FFF-00171-25 
PAUCARA MORENO, 
SHIRLEY JANNETH 

Intercambio Internacional de Culturas 
Teatrales Emancipadas 

LIMA 

131 FFF-00544-25 
PAZ PONCE, DALIA 

IVANOVA 

Tupu Segundo Festival de Mujeres 
Creadoras de las Artes Escénicas de la 

Región Sur del Perú 
CUSCO 

132 FFF-00230-25 
PECHE BELLODAS, 

ELIZABETH 

Cuentacuentos Musical Inclusivo: 
"Notas y Palabras que integren publico 

neurotípico y neuro divergente" 
LAMBAYEQUE 

133 FFF-00487-25 
PEREZ LUCHO, YRAIDA 

ANAHI 
Feria SER HILO LIMA 

134 FFF-00101-25 PEREZ OBLITAS, ALONDRA Festival Feria Colorada UCAYALI 

135 FFF-00078-25 
PINTADO VASQUEZ, 

CARMEN 

¨FESTIVAL CHICLAYO MURAL¨. 
TERCER ENCUENTRO DE ARTE 

URBANO 
LAMBAYEQUE 

136 FFF-00457-25 
PORTILLO FERRO, DONNY 

DANTE 

“Entre dos mundos: Encuentro de las 
artes tradicionales y expresiones 

digitales, Abancay, Apurímac” 
APURÍMAC 

137 FFF-00031-25 PROM MUSIC & ART SAC RITMO MERCADO MUSICAL LIMA 

138 FFF-00600-25 QUECHUA FEST S.R.L. Festival intercultural "Quechua Fest" JUNÍN 

139 FFF-00325-25 
QUISPE MENDOZA, 

KATERIN 
FESTIVAL OSOS CON ANTEOJOS CUSCO 

140 FFF-00224-25 
RAMOS CHIRINOS, 

GUSTAVO RODOLFO 
ORIGEN, encuentro de arte y sabiduría 

ancestral 
LA LIBERTAD 

141 FFF-00333-25 
RAMOS MEDINA, JAIME 

MARTIN 

XVI Encuentro artístico cultural 
"LLAQTA RAYMI" FIESTA DE LOS 

PUEBLOS -Compartiendo y 
difundiendo los saberes ancestrales en 

la comunidad 

LIMA 

142 FFF-00241-25 RAMOS MEJIA, BRIGIDA 
1° Festival RE-VIVIR "Rescatando, 
impulsando y visibilizando el talento 

altiplánico" 
AREQUIPA 

143 FFF-00546-25 
RAYO REBOSIO, CECILIA 

NOEMI 
Festival Cultural Venus de Curayacu 

2025 
LIMA 

144 FFF-00509-25 
REATEGUI MOURA, 
ANDRES GUSTAVO 

Festival Cultural de Música electrónica 
"Electrocamp 2026" 

LORETO 

145 FFF-00630-25 
REBAGLIATI TIRADO, 

GIANCARLO 
Rímac: Festival de Música 

Contemporánea 
LIMA 

146 FFF-00029-25 
REQUEJO ALDANA, 
JECKSON ALEXIS 

Festi Arte - Edición Especial Pimentel LAMBAYEQUE 

147 FFF-00432-25 
REYES CRUZ, BORIS 

JAVIER 
Festival Nacional de Blues en Lima LIMA 

148 FFF-00336-25 
RIVAS GRELA, FLORENCIA 

INES 

FESTIVAL "MONTAJE SUR : CICLO 
LATINOAMERICANO DE ARTES 

ESCENICAS" TERCERA EDICION 
LIMA 

149 FFF-00288-25 RIVERO GARAY, ERICK RIVERSOUL RECORDS  LIMA  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

JOEL 

150 FFF-00490-25 
RODRIGUEZ CHINCHA, 

JOSE ANTONIO 

Tercer Festival de las Artes Cultura 
Conera 2026 “Descubriendo mis 

raíces” 
LIMA 

151 FFF-00119-25 
RODRIGUEZ LAVADO, 

MARIA PAULA 
AMASÓNICO: Festival de Arte 

Amazónico y Música Electrónica 
SAN MARTÍN 

152 FFF-00425-25 
ROMERO ALVARADO, LUZ 

ELENA 
Festival Pastorita Huaracina "Dentro 
de mi corazón la república peruana" 

LIMA 

153 FFF-00439-25 
ROMERO ORTIZ, DUBERLI 

ALFI 
FESTIVAL "DANZANDO EN TIERRA 

MOCHICA" 
LAMBAYEQUE 

154 FFF-00585-25 
RUBIO BLONDET, 
ERNESTO JAVIER 

KUSI RAYMI Festival clown por el día 
del payaso peruano 

CUSCO 

155 FFF-00443-25 
SAA ESPINOZA, ELVIRA 

XIMENA 
III Festival Ecocultural: Aguas sanas, 

arte vivo 
AREQUIPA 

156 FFF-00587-25 
SAGASTEGUI HEREDIA, 

CARLA LILIANA 
FERIA RETABLO NAVIDEÑO ARTO 

LINCE 
LIMA 

157 FFF-00586-25 
SALAZAR TEVES, JUAN 

TEODORO 
Conectando con mis raíces LIMA 

158 FFF-00514-25 
SALINAS CASTILLO, LEIDY 

JHOANA 
Festival de marinera cantada LA LIBERTAD 

159 FFF-00127-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
“Voces que Inspiran: Festival Juvenil 

de Música y Cultura Viva” 
LORETO 

160 FFF-00128-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
“Herencia Criolla: Festival Regional de 

la Canción Peruana” 
LORETO 

161 FFF-00129-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
“Navidad de Mi Tierra: Festival 

Regional de Villancicos” 
LORETO 

162 FFF-00142-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
“Alabanza Viva: Festival de Fe y 

Cultura Musical” 
LORETO 

163 FFF-00250-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
Festival Musical “Sonidos del 

Amazonas” 
LORETO 

164 FFF-00265-25 
SANCHEZ ALVARADO, 

PAVEL KENNY 
"Música para la Vida: Feria Juvenil de 

Arte Sonoro" 
LORETO 

165 FFF-00385-25 
SANCHEZ NINA, DAVID 

VIANNY 
FESTIVAL BLOCKCYPHER CUSCO : 

Festival de Arte Urbano en el Sur 
LIMA 

166 FFF-00113-25 
SANTIAGO VICUÑA, JESUS 

ROGELI 
Festival de música Peruana "Sones del 

Ande y del Criollismo" 
ICA 

167 FFF-00595-25 SELVAMONOS Selvámonos Oxapampa PASCO 

168 FFF-00246-25 
SERPA DELGADO, NATALY 

DEL PILAR 

ENCUENTRO COMUNITARIO 
MUJERES SABIAS, DADORAS DE 

VIDA 
LIMA 

169 FFF-00412-25 SHAMUY FT SAN MARTIN 
Somos Territorio: Arte, Identidad y 

Sociedad 
SAN MARTÍN 

170 FFF-00525-25 
SOLORZANO PARIONA, 

VALERIA MELANIE 
Festival "El Arte de Mirarnos" LIMA 

171 FFF-00400-25 SOTA ESPINOZA, CECILIA Tinkuy de las artes CUSCO 

172 FFF-00513-25 
TALLAN CORPORACION 

MUSICAL S.A.C. 
Tallán Fest V edición - Piura PIURA 

173 FFF-00433-25 
TEJADA POLAR, ALONSO 

EDUARDO 
Festival de fotografía Enfoca AREQUIPA 

174 FFF-00052-25 TELLO DIAZ, LUIS ANTULIN 
I FESTIVAL INTERNACIONAL DE 

ARTE ANIMALISTA 
LA LIBERTAD 

175 FFF-00489-25 
TICONA GALDOS, JEIDDY 

ALESSANDRA 
Festival de Raza 2026 AREQUIPA 

176 FFF-00383-25 
TINEO VILCHEZ, 

FRANCISCO JAVIER 

Festival de danzas Amazónicas 
“Memoria Viva”, revalorando la cultura 

viva de los pueblos originarios que 
radican en Madre de Dios 

MADRE DE DIOS 

177 FFF-00251-25 
TORRES GONZALES, JHAN 

CARLOS 
Feria Cultural "El Mochica Se 

Identifica" 
LAMBAYEQUE 

178 FFF-00292-25 
TORRES TORRES, MILKO 

GODOFREDO 

RAÍZ ORIGINARIA - VI FESTIVAL DE 
ARTE CONTEMPORÁNEO PLEAMAR 

- 2026 
AREQUIPA 

179 FFF-00007-25 

UMBRAL CENTRO 
CULTURAL ASOCIACION 

CIVIL SIN FINES DE LUCRO 
- UMBRAL CENTRO 

CULTURAL 

ENTRETABLAS: VI Festival de Teatro 
Umbral 

AREQUIPA 

180 FFF-00481-25 
URIBE SOTO, ELIZABETH 

PILAR 
II Encuentro Internacional de 

Acuarelistas "ACUARELA DE ALTURA 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 56MJIHM 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

- UNIDOS POR EL LAGO TITICACA" 
en Puno - del 18 al 22 de junio 2026 

181 FFF-00147-25 
VALERA PANDURO, 

RICHARD 
"Entre Ríos: Primer Festival Itinerante 

de Música de la Amazonía" 
LORETO 

182 FFF-00539-25 
VALVERDE CORDOVA, 

JOSE MELITON 
V Festival Palabra Cantada: Voces del 

Sur Andino 
CUSCO 

183 FFF-00089-25 
VALVERDE NAVARRETE, 
GIANCARLO LEANDRO 

LATAM Tattoo Fest - Festival Nacional 
Oficial de Tatuajes del Perú 

ICA 

184 FFF-00499-25 VARGAS MACEDO, LIDIA ALMAZONIA SAN MARTÍN 

185 FFF-00564-25 
VARGAS SANTANDER, 

MERCEDES 

Festival Itinerante “Ellas en la 
Guitarra”: Revalorización de la guitarra 

peruana, difusión y formación de 
nuevos talentos juveniles 

LIMA 

186 FFF-00016-25 
VARGAS VERGARA, 

TRIANA LISBETH 
" II FESTIVAL DE TEATRO" 

DENOMINADO "SE ABRE EL TELÓN" 
UCAYALI 

187 FFF-00512-25 
VÁSQUEZ RAMÍREZ, 

DAMARIS KATHERINE 

VI FESTIVAL “HUÁNUCO DE 
COLORES”: EL FESTIVAL NACIONAL 
QUE CELEBRA CON DANZA Y FE EL 

NACIMIENTO DEL NIÑO JESÚS. 

HUÁNUCO 

188 FFF-00173-25 
VASQUEZ SOLIS, JOSE 

ANTHONY 
“Encuentro Multidisciplinario en el Valle 

del Mantaro – HAZTE VER” 
JUNÍN 

189 FFF-00240-25 
VELASQUEZ CONDORI, 

MALENA GLADYS 
I Festival Descentralizado de Arte 

NINAYUX 
AREQUIPA 

190 FFF-00261-25 
VILLENA BUSTAMANTE, 

DIANA GUADALUPE 

EL FESTIVAL DE GUITARRA 
PERUANOS PARA EL MUNDO 

EDICIÓN: “HOMENAJE A LA FIGURA 
DE JESÚS CASTRO BALBI” 

LIMA 

191 FFF-00556-25 
WARMIS SIKURIS 

ASOCIACION CULTURAL 
Festival Micaela Bastidas Puyucahua - 

V edición 
AREQUIPA 

192 FFF-00233-25 
YANGALI PAREJA, ANGELA 

MILAGROS 
FESTIVAL POR LAS AGUAS JUNÍN 

193 FFF-00446-25 
YAURICASA VERASTEGUI, 

ALDER WASHINGTON 
XXII FITEHUA 2026 HUANCAVELICA 

194 FFF-00108-25 
ZAMORA SALAS, YASMINA 

IRENE 
Festival Internacional de Arte Urbano 

LiberArte 
 LIMA  

195 FFF-00199-25 
ZAPATA ALFARO 
JHONATAN DAVID 

LAREDO, LAREDO LA LIBERTAD 

196 FFF-00367-25 
ZAPATA QUINTANILLA, 

GILBERTO DANIEL 
Vibras al aire AMAZONAS 

197 FFF-00071-25 
ZARATE CAVIEDES, KARIN 

MARIELLA 
Sonccoq Takiyñin CUSCO 

198 FFF-00431-25 
ZEGARRA COLQUE, JOSE 

MIGUEL 
100 en 1 dia Arequipa AREQUIPA 

199 FFF-00020-25 
ZEVALLOS GARCIA, HUGO 

ANDRE 
Festival de Música & Artes Suso 

Tugurio 
AYACUCHO 

200 FFF-00337-25 
ZUMAETA VIZCARRA, 

MARILIN PAOLA 

Primer Festival de Teatro Inclusivo con 
y para personas con discapacidad y 

habilidades diferentes " LA 
DISCAPACIDAD NO ES 

INCAPACIDAD" 

UCAYALI 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

ROSSELLA GUILIANNA LEIBLINGER CARRASCO 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 


		2025-08-19T14:56:33-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000008-2025-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2025-08-19T17:12:23-0500
	San Borja
	LEIBLINGER CARRASCO Rossella Guilianna FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




